
 

 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               15 июля 2024 года                     № 16 (87) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 16 (87) от 15.07.2024 

 

2 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024    п.Новочернореченский             №  51 

 

О включении управляющей организации в 

перечень организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении 

которых собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

                 В соответствии с Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 

определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 

управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», на основании заявления 

управляющей организации ООО «Региональный 

центр управления многоквартирным жилым 

фондом города Ачинска», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

              1. Включить управляющую организацию 

ООО «Региональный центр управления 

многоквартирным жилым фондом города 

Ачинска», в перечень управляющих организаций 

для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 

управляющая организация, в соответствии с 

приложением.  

              2. Постановление вступает в силу после 

его официального опубликования в 

периодическом печатном   издании «Наш 

поселок», и размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

Заместитель главы                     О.В. Ельцина                   

 

 

Приложение к  

 постановлению администрации   

Новочернореченского сельсовета 

  от 05.07.2024  № 51  

 

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ УПРАВЛЯЮЩИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В 

ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО 

СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В 

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ ВЫБРАН 

СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ 

ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ 

РЕАЛИЗОВАН, НЕ ОПРЕДЕЛЕНА 

УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 

N 
 

п

/
п 

Дата 
вкл

юче

ния 
в 

пере

чень 
орга

низа

ций 

Наименован
ие 

управляюще

й 
организации 

ИНН 
орга

низа

ции 

ОГР
Н 

орга

низа
ции 

Ф.И.О.Р
уководи

теля 

(предста
вителя) 

N и дата 
лицензии на 

осуществлен

ие 
предприним

ательской 

деятельност
и по 

управлению 

МКД 

Сро
к 

дейс

твия 
лице

нзии 

1

1

   

 

05.0

7.20
24 

ООО 

««Региональ

ный центр 
управления 

многокварт

ирным 
жилым 

фондом 

города 
Ачинска» 

2443

0512

16 

1192

4680

4133
6 

Целуков

ский 

Д.Ю. 

ЛО45-01326-

24/00655282 

от 
02.06.2023 

02.0

6.20

28 

        

 

 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.07.2024 .п.Новочернореченский     № 34-190Р 

 

О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний  

 

   В связи с проведением 11 июля 2024 года на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края 

публичных слушаний по вопросу «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения  

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края», в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

О включении управляющей 

организации 

О назначении 

председательствующего и 

секретаря публичных слушаний 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (87) от 15.07.2024 

 

3 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 

Устава Новочернореченского сельсовета, 

Новочернореченский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить председательствующим на 

публичных слушаниях – председателя 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов Денбицкую Елену Михайловну, 

секретарем публичных слушаний – заместителя 

главы Новочернореченского сельсовета Ельцину 

Ольгу Владимировну. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                           Е.М. Денбицкая        

                                                

                         

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.07.2024 п. Новочернореченский     № 34-191Р 

 

О назначении и проведении опроса граждан на 

территории Новочернореченского сельсовета для 

участия в конкурсе «Лучшие проекты создания 

комфортной городской среды»  

 

В соответствии с частью 2 статьи 31 

Федерального закона от 06.10.2003            № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Решением от 13.09.2021 № 09-56 Р «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и 

проведения опроса граждан», руководствуясь 

Уставом сельсовета, сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на 

территории Новочернореченского сельсовета с 

19.07.2024 по 30.07.2024.  

2. Опрос проводится на бумажном носителе. 

3. Утвердить форму опросного листа и 

формулировку вопроса, предлагаемого при 

проведении опроса согласно Приложению 1. 

4. Утвердить методику проведения опроса 

граждан согласно           Приложению 2.         

5. Утвердить состав комиссии для проведения 

опроса на территории Новочернореченского 

сельсовета согласно Приложению 3. 

6 Установить, что для признания опроса граждан 

состоявшимся минимальная численность жителей 

Новочернореченского сельсовета, принявших 

участие в указанном опросе и чьи опросные 

листы признаны действительными, составляет не 

менее 10 % жителей сельсовета, обладающих 

избирательным правом. 

7. Решение подлежит опубликованию в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на официальном сайте 

администрации сельсовета в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»  »  

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/, и вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель                                                                            

Совета депутатов                   Е. М. Денбицкая                                        

Зам. главы сельсовета            О.В. Ельцина                                                                                                           

 

 

Приложение 1 

к Решению Новочернореченского сельского  

Совета депутатов от 08.07.2024 №34-191Р 

 

Просим Вас выразить своё мнение о проекте 

«Парковая зона с Аллеей Памяти в честь 

защитников Отечества погибших в ходе СВО» 

Для прохождения анкетирования заполните 

необходимую информацию, поставьте любой знак 

напротив одного варианта ответов, впишите свой 

ответ там, где это предусмотрено.  

1. Поддерживаете ли Вы проект «Парковая зона с 

Аллеей Памяти в честь защитников Отечества 

погибших в ходе СВО»?  

Варианты ответов на вопросы: ДА________ 

НЕТ________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ________ 

2. Согласны ли Вы, чтобы «Парковая зона с 

Аллеей Памяти в честь защитников Отечества 

погибших в ходе СВО» располагалась по адресу: 

п. Новочернореченский, ул. Железнодорожная 22-

В? 

Варианты ответов на вопросы: ДА_           _ 

НЕТ________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ________ 

 

Приложение 2 

к Решению Новочернореченского сельского  

                                                 Совета депутатов от 

08.07.2024 №34-191Р 

 

МЕТОДИКА 

проведения опроса граждан, проживающих на 

территории Новочернореченского сельсовета 

 

1. Целью опроса граждан является выявление 

мнения жителей, проживающих на территории 

Новочернореченского сельсовета и его учет при 

принятии решения о поддержке инициативного 

(инициативных) проектов населения. 

2. В опросе граждан имеют право участвовать 

жители Новочернореченского сельсовета, 

достигшие шестнадцатилетнего возраста. 

3. Методом сбора информации является 

заполнение персонифицированным способом 

опросных листов по форме согласно приложению 

1 к настоящему решению, в здании 

О назначении и проведении опроса 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (87) от 15.07.2024 

 

4 

администрации сельсовета, в общественных 

местах п. Новочернореченский, прохождение 

опроса через Платформу обратной связи.  

 Опросные листы оформляются членами 

комиссии по проведению опроса граждан (далее – 

Комиссия) в ходе проведения указанного опроса. 

4. Изготовление опросных листов производится 

Комиссией путем тиражирования на бумаге 

формата А5 в количестве, необходимом для 

проведения опроса граждан. 

5. Каждый опросный лист подписывается 

председателем Комиссии, после чего опросные 

листы передаются членам Комиссии для 

непосредственного осуществления опроса 

граждан, по завершению которого они 

возвращаются председателю Комиссии. 

6. Принимающий участие в опросе граждан, в 

опросном листе напротив вопроса должен 

поставить один знак («плюс» либо иной знак) в 

одном из пустых квадратов графы «ДА» , «НЕТ, 

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ». 

7. Недействительными признаются Комиссией 

опросные листы неустановленной формы, а также 

опросные листы, по которым невозможно 

определить мнение участника опроса граждан и 

(или) опросные листы не содержат данных об 

опрашиваемом и (или) его подписи. 

8. Если участник опроса граждан считает, что 

была допущена ошибка при оформлении 

опросного листа, данный участник вправе 

обратиться с просьбой к члену Комиссии в целях 

предоставления ему и оформления другого 

опросного листа вместо испорченного. 

9. Испорченные опросные листы передаются 

председателю Комиссии, который организует 

уничтожение членами Комиссии испорченных, а 

также признанных недействительными опросных 

листов, о чем составляется соответствующий акт.    

10. На основании полученных Комиссией 

результатов опроса граждан составляется 

протокол, в котором указываются следующие 

данные: 

         1) дата и место составления протокола; 

         2) формулировка вопроса, предлагаемого 

при проведении опроса граждан; 

         3) установленная настоящим решением 

минимальная численность жителей для признания 

опроса граждан состоявшимся; 

         4) число жителей, принявших участие в 

опросе граждан (не менее установленной 

минимальной численности); 

         5) общее число опросных листов; 

         6) число опросных листов, в том числе: 

признанных действительными, 

недействительными, а также испорченными; 

         7) результаты опроса граждан (признан или 

не признан состоявшимся). 

        Опрос граждан признается состоявшимся, 

если минимальная численность жителей 

Новочернореченского сельсовета, принявших 

участие в указанном опросе и чьи  опросные 

листы признаны действительными, составляет не 

менее 10 % жителей сельсовета, обладающих 

избирательным правом. 

11. Протокол подписывается всеми членами 

Комиссии и передается вместе с опросными 

листами, актом об испорченных, признанных 

недействительными опросных листов (при 

наличии) в Новочернореченский сельский Совет 

депутатов и инициатору проведения опроса 

граждан. 

 

Приложение 3 

к Решению Новочернореченского сельского  

Совета депутатов от 08.07.2024  №34-191Р 

 

 

СОСТАВ 

комиссии для проведения опроса в 

Новочернореченском сельсовете 

 

Моисеенко Елена Сергеевна, глава сельсовета - 

председатель комиссии; 

Ельцина Ольга Владимировна, заместитель главы 

сельсовета – заместитель председателя комиссии; 

Денбицкая Елена Михайловна – председатель 

Совета депутатов, секретарь комиссии; 

Ефимов Юрий Александрович, депутат 

Новочернореченского сельсовета, член комиссии; 

Язенко Анастасия Олеговна – представитель 

населения, член комиссии; 

Цветкова Евгения Владимировна – представитель 

населения, член комиссии. 

 

 

 

 

 

Решение публичных слушаний 

по вопросу проекта решения «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края» 

 

11.07.2024            п. Новочернореченский                             

Место проведения: п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57, зал заседаний администрации   

сельсовета. 

Время проведения: 11 июля 2024 года в 10.00 

часов. 

Публичные слушания проводятся по инициативе 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов на основании Решения 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 11.06.2024 № 32-188Р «О 

назначении публичных слушаний на территории 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района Красноярского края». 

Тема публичных слушаний: «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края» 

Присутствовали: 22 человека.  

Согласно Решению Новочернореченского 

сельского Совета депутатов от 08.07.2024 № 34-

Решение публичных слушаний 



                                                                         «Наш посёлок» № 16 (87) от 15.07.2024 

 

5 

190Р  «О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний», 

председательствующим назначена – Денбицкая 

Елена Михайловна, секретарь заседания – 

Ельцина Ольга Владимировна - заместитель 

главы поселка. 

Заслушав председателя - Денбицкую Е.М., 

ознакомившую участников слушаний с проектом 

решения «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Новочернореченский 

сельсовет Козульского района Красноярского 

края», который необходимо одобрить и принять в  

целях приведения Устава сельского поселения 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 6 октября 

2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иных федеральных и 

краевых законов.  

В целях совершенствования отдельных 

положений Устава муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, в  соответствии с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Новочернореченского 

сельского Совета депутатов от 11.06.2024 № 32-

188Р «О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края», по 

итогам обсуждения проекта решения «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края» РЕШИЛИ: 

1. Одобрить проект решения «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края» в целом. 

2. Направить решение публичных слушаний в 

сельский Совет депутатов для рассмотрения.  

 

 

Председатель  

публичных слушаний              Е.М. Денбицкая   

 

 

 

 

 

Уважаемые жители 

Новочернореченского сельсовета! 

В 2024 году Новочернореченский 

сельсовет планирует принять участие в 

предоставление субсидии на реализацию 

комплексного проекта по 

благоустройству территории в поселке 

Новочернореченский.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

               

 

 

 

 

 
Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 
Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

«Белогорье» 


